
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в постановление 
администрации Покровского района 

№ 418 от 23 августа 2024 года «Об утверждении 
Порядка организации питания обучающихся 
муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждений Покровского района Орловской области»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 
октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Посланием Президента 
Российской Федерации Федеральному собранию от 15 января 2020 года 
«Послание Президента Федеральному собранию», Указом Губернатора 
Орловской области от 03 октября 2022 года № 537 «О дополнительных мерах 
социальной поддержки граждан Российской Федерации, призванных на 
военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 
Федерации, направленных к месту прохождения военной службы «военными 
комиссариатами субъектов Российской Федерации», и членов их семей.» 
Законом Орловской области от 6 сентября 2013 года № 1525-03 «Об 
образовании в Орловской области», Законом Орловской области от 2 октября 
2003 года № 350-03 «О статусе многодетной семьи Орловской области и 
мерах ее социальной поддержки», Постановлением Правительства Орловской 
области от 19 февраля 2022 года №66 «О комплексных мерах по оказанию 
содействия в социально-бытовом устройстве лицам, вынужденно покинувшим 
территорию Украины и временно пребывающим на территории Орловской 
области», Уставом Покровского района Орловской области администрация 
Покровского района Орловской области администрация Покровского района 
Орловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Постановление администрации 
Покровского района № 418 от 23 августа 2024 года «Об утверждении



Порядка организации питания обучающихся муниципальных 
бюджетных общеобразовательных учреждений Покровского района 
Орловской области»:
1.1. Пункт 2.2.1 изложить в следующей редакции:
«Дети - сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей».
1.2. Дополнить пунктом:
«2.2.10 Дети из семей, оказавшихся в трудной ситуации жизни».

2. МКУ Покровского района «АХЦ» /Белоусов С.Ю./ разместить 
настоящее постановление на официальном Интернет сайте 
администрации Покровского района Орловской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Покровского района Орловской 
области Кустова А.В.

Глава района А.В. Решетников


